Juzgado de Letras de Buin. 

3.- La Pre Obligación Presupuestaria N° 918, de fecha 02 de 
Agosto de 2022, emitida por la Secretaría Comunal de Planificación. 

4.- La Instrucción del Administrador Municipal para decretar. 

DECRETO. 

1.- Autorícese el pago por la suma de $1.973.487.- (un millón 
novecientos setenta y tres mil cuatrocientos ochenta y siete pesos), correspondiente a 
la sentencia de fecha 06 de Abril de 2022 de la Causa Rol C-2013-2019 emitida por el 
2° Juzgado de Letras de Buin, caratulada "Consorcio Santa Marta SA/Ilustre 
Municipalidad de Buin". 

2.- El pago se realizará por medio de transferencia electrónica al

[...]

Municipalidad de Buin", en el cu I la 
Municipalidad fue condenada al pago de $1.973.487, la cual se encuentra firma y 
ejecutoriada, en conformidad con el certificado de fecha 07 de julio de 2022. 

Por lo tanto se solicita proceder al pago total de $1.973.487.- (un millón 
novecientos setenta y tres mil cuatrocientos ochenta y siete pesos), mediante 
transferencia electrónica al 2° Juzgado de Letras de Buin, Rut 61.957.600-4, a la cuenta 
corriente del Banco Estado N° 37.700.047.157, solicitando asimismo que una vez 
realizado el pago, sea remitido a los correos smirandaabuin.c1 y cmunoz@buin.c1 con